令和７年 11 月 21 日

教 育 局 高 校 教 育 課

報道関係者 各位

山形県地域産学連携シンポジウムの開催について

山形県教育委員会では、地域と産業高校が連携して、実践的な学びや人材育成を進める取

組みを推進しています。

このたび、産業高校と地域・産業界が協働し、新たな価値を共に創り出すためのヒントを

共有する場として、「山形県地域産学連携シンポジウム」を下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年 12月４日（木） 午後１時 30分から午後４時まで

２ 場 所  山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング２階交流サロン

       〒990-0076 山形市平久保 100番地

３ 内 容

（１）基調講演「地域を支える人材育成と産業高校の役割」

（２）パネルディスカッション「これからの産業高校と地域の協働とは」

   ～山形県立村山産業高等学校における産業界・行政との連携好事例について～

（３）全体共有・意見交換

４ 参加対象 各学校産業教育連携協議会委員、産業界、大学等、教職員、県民の皆様等

＜問合せ先＞

教育局 高校教育課

    課長補佐 黒沼 直洋

電 話   023(630)3106

広報監 教育局長  安達 晃司

2025 412

参加費

13:30-16:00 開場 13:00

山形県教育委員会